”
”

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - DAC - N° 2025.743

CLASSIFICACAO FINAL DOS CANDIDATOS A PRECEPTORES DAS RESIDENCIAS UNI E
MULTIPROFISSIONAIS EM SAUDE

A Dire¢ao Académica dos Hospitais Universitarios da Universidade Estadual de Ponta Grossa (HU-UEPGQG),
por meio da Coordenagdo das Residéncias Uni e Multiprofissionais, torna publica a classificagdo final dos
candidatos inscritos no Processo Seletivo para Preceptores das Residéncias em Saude, conforme disposicao
por area de atuagdo profissional:

CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL

Classificacao Candidato Pontuacao
1° Gilson Franco 7,7

2° Luciana Dorochenko Martins 5,65

3° Fernanda Tiboni 3,3

4° Renan Bordini Cardoso 32

5° Luiz Felipe Manosso Guzzoni 3,05

6° Natélia Mariane Rigo 2,0

7° Carolina Ruppel Giardini 1,15

8° Helen Heloene Rosa 1,1

9° Priscila de Camargo Smolarek Flores 0,6

ENFERMAGEM OBSTETRICA

Classificacao Candidato Pontuacao
1° Laryssa de Col Dalazona Baier 5,34
2° Susan Natielli Scheidt 1,2

ENFERMAGEM - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE INFECCOES

Classificaciao Candidato Pontuacao

1° Larissa Stefani 1,35

ANALISES CLINICAS

Classificacao Candidato Pontuacao

1° Victor Camera Pimentel 4,35



20
30

Leticia Binhara Musial
Jeanine Izabel Margraf Bittencourt

EDUCACAO FiSICA

Classificacao Candidato

1° Nilo Massaru Okuno

2° Gongalo Cassins Moreira do Carmo
3° Adalberto Ferreira Junior

4° Cleverson Motin

5° Bruno Margueritte Costa

6° Edher Lucas Antunes

7° Rafael Carlos Sochodolak
ENFERMAGEM

Classificaciao Candidato

1° Suellen Vienscoski Skupien

2° Maria Dagmar da Rocha Gaspar
3° Guilherme Arcaro

4° Ana Luzia Rodrigues

5° Sandra Maria Bastos Pires

6° Ana Paula Garbuio Cavalheiro
7° Karolline Dote Fernandes

8° Orlei Jose Domingues Soares

9° Midia Vanessa dos Santos Spekalski
10° Divonei Gibala

11° Marco Antonio da Silva Freitas
12° Camila Batista Woicizak Paes
13° Vittoria Regia Sales Lima

14° Andrei dos Santos Boeira

15° Giovana Rodrigues da Silva

16° Renata Lisboa de Mello

17° Gabriel Santiago da Hora

18° Maria Alina Lurdes Oliveira

19° Josiany Monteiro Faria de Barros
FARMACIA

Classificaciao Candidato

1° Paulo Vitor Farago

2° Fernanda Malaquias Barboza

3° Sinvaldo Baglie

4° Jessica Mendes Nadal

5° Marissa Giovanna Schamne

6° Ana Paula Veber

2,15
2,0

Pontuacio
7,1

6,85

3,5

3,35

2,9

2,8

2,75

Pontuacao
6,15
6,0
5,35
5,3
4,95
4,45
2,5
2,5
2,45
2,0
1,9
1,5
1,2
1,1
1,1
1,1
1,0
1,0
0,5

Pontuacio
7,7

5,35

4,75

4,75

4,6

3,85



7° Camila Dias Machado 3,35
8° Carine Zuglianello 3,25
9° Ana Paula Prestes 2,2
10° Hemily Victdria Bardini Josefino 1,3
11° Caroline Gomes Dobrovolski Zagulski 1,05
12° Gabriela Oelmuller 1,0
13° Joselia Svuvovivski 0,6
14° Jennifer Lorena Valentim Ferreira 0,5
FISIOTERAPIA

Classificaciao Candidato Pontuacao
1° Jeanny Franciela Kos Moleta 53

2° Thaiza Acosta Rebonato 3,7

3° Lucia Aparecida Lebioda Camilo 2,9

4° Cristiane Cristy Buylk Veiga 2,03

5° Thais Kaluzny da Silva 1,85

6° Jamila Gabrielle Gongalves 1,7

7° Dionatan Newton Aires Carvalho 1,5

8° Paula Renata Barbosa Laroca 1,5

9° Andressa Morais de Paula 0,45

10° Elaine Becher Santos 0,29

11° Bianca Carraro Massaneiro 0
ODONTOLOGIA

Classificaciao Candidato Pontuacao
1° Fabiana Bucholdz 8,35

2° Fabio André dos Santos 7.4

3° Marcela Claudino da Silva Nardino 6,7

4° Leomar Emanuel Almeida Mecca 6,55

5° Marceli Dias Ferreira 3,55

6° Fernanda Pereira Politta 2,95

7° Aline Scottini 2,15

8° Manoela Wisniewski Bevervanso 2,15

9° Valeska Caroline Walchaki 1,4

10° Maria Luiza Chemin 1,2
DIREITO

Classificacio Candidato Pontuacao
1° Amanda Gabrieli Schuber Sposito Rangel 3,8
NUTRICAO

Classificacio Candidato

10

Vanessa Aparecida Ferreira 3,45

Pontuacio



FONOAUDIOLOGIA

Classificaciao Candidato Pontuaciao

1° Yasmin Caroline Batista 1,4

2° Emily dos Santos 1,3
PSICOLOGIA

Classificaciao Candidato Pontuacao
1° Oriomar Skalinski Junior 5,3

2° Camila da Silva Eidam de Lima 3,4

3° Pedro Henrique Moraes 0,65

SERVICO SOCIAL

Classificaciao Candidato Pontuacao
1° Lucimara Nabozny 5,55

2° Fabiana Vosgerau Trentini 4,95

3° André Henrique Mello Correa 2,9

4° Juliana Stadler 1,4

5° Gabriele de Oliveira 1,3

6° Agatha Lima Corione 1,3

7° Isabela Schechtel Koch 1,3

8° Ana Maria da Costa 0,5

9° Thalita Moura Almeida 0,5

—y
il
sel L'll!

assinatura

| eletrbnica

—y
il
SEIE o

assinatura

| eletrénica

—y
il
sel L'll!

assinatura

| eletrbnica

Divulgue-se.

Comissao Avaliadora
Fabiana Postiglione Mansani — Presidente
Leandro Martinez Vargas - Membro
Débora Melo Mazzo — Membro

Juliana Carvalho Schleder — Membro

Documento assinado eletronicamente por Leandro Martinez Vargas, Diretor(a) Académico(a) -
HURCG - DAC, em 10/07/2025, as 10:07, conforme Resolu¢cado UEPG CA 114/2018 ¢ art. 1°, 111, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Debora Melo Mazzo, Coordenador(a) - HURCG -
CEPDH, em 10/07/2025, as 10:55, conforme Resolugdao UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Carvalho Schleder, Coordenador(a) - HURCG -
CEPDH, em 10/07/2025, as 11:35, conforme Resolu¢cdo UEPG CA 114/2018 ¢ art. 1°, 111, "b", da Lei
11.419/2006.



eil Documento assinado eletronicamente por Fabiana Postiglione Mansani, Diretor(a) Geral -
;g'mm; L‘lly HURCG, em 10/07/2025, as 16:28, conforme Resolugdo UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei
eletrénica 11.419/2006.

24.000080258-3 2675635v13



