

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br - 4232198888

EDITAL HURCG - DAC - Nº 2025.743

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS A PRECEPTORES DAS RESIDÊNCIAS UNI E MULTIPROFISSIONAIS EM SAÚDE

A Direção Acadêmica dos Hospitais Universitários da Universidade Estadual de Ponta Grossa (HU-UEPG), por meio da Coordenação das Residências Uni e Multiprofissionais, torna pública a classificação final dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para Preceptores das Residências em Saúde, conforme disposição por área de atuação profissional:

CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL

Classificação	Candidato	Pontuação
1°	Gilson Franco	7,7
2°	Luciana Dorochenko Martins	5,65
3°	Fernanda Tiboni	3,3
4°	Renan Bordini Cardoso	3,2
5°	Luiz Felipe Manosso Guzzoni	3,05
6°	Natália Mariane Rigo	2,0
7°	Carolina Ruppel Giardini	1,15
8°	Helen Heloene Rosa	1,1
9°	Priscila de Camargo Smolarek Flores	0,6

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Classificação Candidato		Pontuação	
1°	Laryssa de Col Dalazona Baier	5,34	
2°	Susan Natielli Scheidt	1,2	

ENFERMAGEM – EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE INFECÇÕES

Classificação	ĭo Candidato	Pontuação
0	Larissa Stefani	1,35

ANÁLISES CLÍNICAS

Classifica	ção Candidato	Pontuação
10	Victor Camera Pimentel	4 35

2°	Letícia Binhara Musial	2,15
3°	Jeanine Izabel Margraf Bittencourt	2,0

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificaçã	o Candidato	Pontuação
1°	Nilo Massaru Okuno	7,1
2°	Gonçalo Cassins Moreira do Carmo	6,85
3°	Adalberto Ferreira Junior	3,5
4°	Cleverson Motin	3,35
5°	Bruno Margueritte Costa	2,9
6°	Edher Lucas Antunes	2,8
7°	Rafael Carlos Sochodolak	2,75

ENFERMAGEM

Classificação	o Candidato	Pontuação
1°	Suellen Vienscoski Skupien	6,15
2°	Maria Dagmar da Rocha Gaspar	6,0
3°	Guilherme Arcaro	5,35
4°	Ana Luzia Rodrigues	5,3
5°	Sandra Maria Bastos Pires	4,95
6°	Ana Paula Garbuio Cavalheiro	4,45
7°	Karolline Dote Fernandes	2,5
8°	Orlei Jose Domingues Soares	2,5
9°	Midiã Vanessa dos Santos Spekalski	2,45
10°	Divonei Gibala	2,0
11°	Marco Antonio da Silva Freitas	1,9
12°	Camila Batista Woicizak Paes	1,5
13°	Vittoria Regia Sales Lima	1,2
14°	Andrei dos Santos Boeira	1,1
15°	Giovana Rodrigues da Silva	1,1
16°	Renata Lisboa de Mello	1,1
17°	Gabriel Santiago da Hora	1,0
18°	Maria Alina Lurdes Oliveira	1,0
19°	Josiany Monteiro Faria de Barros	0,5

FARMÁCIA

Classifica	ção Candidato	Pontuação
1°	Paulo Vitor Farago	7,7
2°	Fernanda Malaquias Barboza	5,35
3°	Sinvaldo Baglie	4,75
4°	Jessica Mendes Nadal	4,75
5°	Marissa Giovanna Schamne	4,6
6°	Ana Paula Veber	3,85

7°	Camila Dias Machado	3,35
8°	Carine Zuglianello	3,25
9°	Ana Paula Prestes	2,2
10°	Hemily Victória Bardini Josefino	1,3
11°	Caroline Gomes Dobrovolski Zagulski	1,05
12°	Gabriela Oelmuller	1,0
13°	Joselia Svuvovivski	0,6
14°	Jennifer Lorena Valentim Ferreira	0,5

FISIOTERAPIA

Classificação Candidato		Pontuação
1°	Jeanny Franciela Kos Moleta	5,3
2°	Thaiza Acosta Rebonato	3,7
3°	Lucia Aparecida Lebioda Camilo	2,9
4°	Cristiane Cristy Buylk Veiga	2,03
5°	Thaís Kaluzny da Silva	1,85
6°	Jamila Gabrielle Gonçalves	1,7
7°	Dionatan Newton Aires Carvalho	1,5
8°	Paula Renata Barbosa Laroca	1,5
9°	Andressa Morais de Paula	0,45
10°	Elaine Becher Santos	0,29
11°	Bianca Carraro Massaneiro	0

ODONTOLOGIA

Classificação) Candidato	Pontuação
1°	Fabiana Bucholdz	8,35
2°	Fabio André dos Santos	7,4
3°	Marcela Claudino da Silva Nardino	6,7
4°	Leomar Emanuel Almeida Mecca	6,55
5°	Marceli Dias Ferreira	3,55
6°	Fernanda Pereira Politta	2,95
7°	Aline Scottini	2,15
8°	Manoela Wisniewski Bevervanso	2,15
9°	Valeska Caroline Walchaki	1,4
10°	Maria Luiza Chemin	1,2

DIREITO

Classificação	Candidato	Pontuação
1°	Amanda Gabrieli Schuber Spósito Rangel	3,8

NUTRIÇÃO

Classificaçã	Pontuação	
1°	Vanessa Aparecida Ferreira	3,45

FONOAUDIOLOGIA

Classificação Candidato		Pontuação	
1°	Yasmin Caroline Batista	1,4	
2°	Emily dos Santos	1,3	

PSICOLOGIA

Classificação Candidato		Pontuação	
1°	Oriomar Skalinski Junior	5,3	
2°	Camila da Silva Eidam de Lima	3,4	
3°	Pedro Henrique Moraes	0,65	

SERVIÇO SOCIAL

Classificação Candidato		Pontuação
1°	Lucimara Nabozny	5,55
2°	Fabiana Vosgerau Trentini	4,95
3°	André Henrique Mello Correa	2,9
4°	Juliana Stadler	1,4
5°	Gabriele de Oliveira	1,3
6°	Agatha Lima Corione	1,3
7°	Isabela Schechtel Koch	1,3
8°	Ana Maria da Costa	0,5
9°	Thalita Moura Almeida	0,5

Divulgue-se.

Comissão Avaliadora

Fabiana Postiglione Mansani – Presidente Leandro Martinez Vargas - Membro Débora Melo Mazzo – Membro Juliana Carvalho Schleder – Membro



Documento assinado eletronicamente por **Leandro Martinez Vargas**, **Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG - DAC**, em 10/07/2025, às 10:07, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Debora Melo Mazzo**, **Coordenador(a) - HURCG - CEPDH**, em 10/07/2025, às 10:55, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Juliana Carvalho Schleder**, **Coordenador(a) - HURCG - CEPDH**, em 10/07/2025, às 11:35, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiana Postiglione Mansani**, **Diretor(a) Geral - HURCG**, em 10/07/2025, às 16:28, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2675635 e o código CRC 8C5A823F.

24.000080258-3 2675635v13